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Aktivitetspark i Ljungsbro 

Förslag till beslut 
 

1. Stadsmiljökontoret får i uppdrag att projektera och bygga en Aktivitetspark 
i Ljungsbro 

2. Finansieringen av anläggningen uppskattad till 12,1 miljoner kronor 
finansieras genom nämndens investeringsram  

Ärende 
Ljungsbro är en växande ort med stor potential och utpekad tillsammans med 
Berg som prioriterade orter för utbyggnad i kommunen och i fördjupad 
översiktsplan för tätorten. Ljungsbro har 6780 invånare, varav 1792 barn och 
ungdomar i åldern 0-18 år. I upptagningsområdet för Ljungsbro med Berg och 
landsbygden kring de orterna, bor sammanlagt 3034 barn och ungdomar 0-18 
år. Utbudet av aktivitetsytor i Ljungsbro för barn och ungdomar är få. Det 
saknas även mötesplatser för generationer över gränserna. En större 
aktivitetspark belägen centralt vid Göta kanal skulle skapa en naturlig 
mötesplats för såväl hundrastaren som den skejtande ungdomen. Platsen 
föreslås innehålla något för alla, en aktivitetsyta för barn och ungdomar med 
skejt, konstgräsplan, scen, utmanande lekredskap med klätter- och 
gungfunktion, basket samt hängytor. I skogen föreslås en hinderbana och 
agilitybana, och närmast kanalen ett utegym med redskap för den aktive 
motionären, men även redskap som främjar rörelse för den äldre generationen. 
Här förslås även en mötesplats med sittytor, grillplats och en brygga. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Klicka här för att ange text. 
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Bakgrund 
Det har inkommit två stycken Linköpingsförslag med önskemål om någon 
form av aktivitetspark i Ljungsbro. Nämnden har därför gett kontoret i uppdrag 
att utreda en möjlig plats för en aktivitetspark. Under hösten 2016 har tre olika 
platser för möjlighet till aktivitetspark utretts. Utredningen har kommit fram till 
att platsen mellan Myragatan och Kanalen är bäst lämpad på grund av dess 
geografiska läge, den stora yta som finns till förfogande samt avståndet till 
privata fastigheter för att inte störa. Ytan är idag en plats som ingen ”tagit i 
anspråk”, vilket gör att det finns goda förutsättningar för att barn och 
ungdomar från hela Ljungsbro ska kunna identifiera ytan som ”sin”. 

Under utredningen har samtal förts med barn i olika åldrar i Ljungsbro 
samtidigt som en konsult skissat på tänkbara ytor. Samråd har även hållits 
internt med landskapsarkitekt, trafikingenjör och driftingenjör. Eftersom Göta 
kanalbolag äger viss del av marken där aktivitetsparken ska byggas har även 
dialog förts med dem. De är positiva till planerna. Översiktsplanechefen har 
också vidtalats, eftersom delar av platsen är utpekad som möjlig för 
bostadsbyggnation i fördjupad översiktsplan (FÖP) för Ljungsbro och Berg. 
Översiktsplanechefen bedömer dock att en aktivitetspark kan byggas här nu 
eftersom bostadsbyggnationen bedöms ligga 25 år framåt i tiden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Nyinvestering av en aktivitetspark beräknas kosta: 

• Projektering år 2018 650 000kr   

• Byggnation år 2018/2019. Kostnad för aktivitetspark, hinderbana, 
utegym, brygga och förstärkt belysning 11,5 miljoner kr 

Finansiering av ovanstående sker genom nämndens investeringsbudget. 

Kostnad för drift- och underhåll beräknas uppgå till: 88 000kr/år.  

Kommunala mål 
Aktivitetsparken medverkar till att uppfylla mål 4 En kommun där alla kan 
leva ett hälsosamt och meningsfullt liv samt mål 8 En kreativ kommun. 

Målet är att skapa en mötesplats över generationsgränserna där äldre och vuxna 
såväl som barn och ungdomar kan mötas och vara aktiva på sina egna villkor. 
Den ska vara en målpunkt med tydlig identitet och god tillgänglighet. Den ska 
erbjuda en mängd olika aktiviteter och funktioner för fysisk aktivitet och 
samvaro.  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

http://www.linkoping.se/contentassets/ce154a14f9b34b8689a9316d37bd2019/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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Jämställdhet 
En aktivitetspark av den här storleken och innehållsrika variationen tilltalar 
många. Den ger också möjlighet för alla oavsett ekonomiska förutsättningar att 
mötas i en gemensam aktivitet. Ett viktigt mål och syfte vid utformningen av 
parken ska vara att skapa en jämställd plats med aktiviteter som tilltalar både 
flickor och pojkar, kvinnor och män, ung som gammal.  

Samråd 
Under skissutredningen har samråd/workshops hållits med årskurs 4 på 
Ljungsbroskolan och årskurs 6 på Brunnbyskolan för att få en bild av 
ungdomarnas önskemål.  

Under projekteringen planeras två samråd för allmänheten, ett en vardagskväll 
och ett på en helg. Annonsering ska göras inför samråd. Ytterligare samråd 
med högstadieklasser på Ljungsbroskolan ska hållas. Samråd ska även ske med 
Vreta Närråd och Göta kanalbolag AB. 

 

Stadsmiljökontoret 
 
 
Jonas Sjölin 
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